
 
Neues Telefon- und Faxverzeichnis der  
Samtgemeindeverwaltung Freren 

 
Hausadresse:  Markt 1, 49832 Freren 
Postfachadresse: Postfach 1251, 49830 Freren 

      
Durchwahl: (05902) 950- ___ 
Vermittlung: (05902) 950-0      Gültig ab 08.02.2023           
Telefax: (05902) 950 9 950 
Fax an Mitarbeiter:  (05902) 950 9 + Durchwahl 
 
Verwaltung  Zimmer-Nr./  Tel.-Durch-      E-Mail-Adresse 
  Geschoss   wahlnummer   
 

Herr Ritz Samtgemeindebürgermeister 219, I. OG 950-219  Ritz@freren.de 
 und Stadtdirektor   
  
Frau Höcker  Sekretariat  220, I. OG 950-220  Hoecker@freren.de 
 Öffentl. Einrichtungen Bäder 
 
Frau Ahrend Allgemeine Vertreterin des 222, I. OG 950-222  Ahrend@freren.de 
 Samtgemeindebürgermeisters 
 und des Stadtdirektors  
 
Frau Haverland Sekretariat 221, I. OG 950-221  Haverland@freren.de 
 
Hauptamt 
 
Herr Schröder  Amtsleiter 224, I.OG 950-224  Schroeder@freren.de 
 
Herr Bäumer IT, Internet, Breitband 103, EG 950-103  Baeumer@freren.de  
Herr Dohmen IT 104, EG 950-404  Dohmen@freren.de 
 
Frau Holt Personalwesen 101, EG                  950-401  Holt@freren.de 
Frau Feldhaus Mitteilungsblatt, Schulen 101, EG 950-101  Feldhaus@freren.de   
 
Frau Wübbels allgem. Verwaltung,  102, EG 950-102  Wuebbels@freren.de 
 Arbeitsschutz, Schulverwaltung,    
und öffentliche Einrichtungen -   
Frau Lah Turnhallen, Touristik 102, EG 950-402  Lah@freren.de 
 
Kämmerei und Kasse 
 
Herr Schütte Amtsleiter 305, II. OG              950-305  Schuette@freren.de 
 
Frau Menke Kämmerei 304, II. OG              950-304  Menke@freren.de              
 
Herr Fübbeker Kämmerei 306, II. OG 950-306 Fuebbeker@freren.de  
Frau Bäumer Steuerwesen 303, II. OG 950-403 L.Baeumer@freren.de 
Frau Mertens Samtgemeindekasse 303, II. OG 950-303 Mertens@freren.de 
 
Ordnungsamt, Standesamt 
 
Herr Mey Amtsleiter 110, EG 950-410 Mey@freren.de 
 
Frau Lampen Gewerbeangelegenheiten pp. 108, EG 950-108 Lampene@freren.de 
 
Frau Jung, Bürgerbüro, Einwohner- 112, EG 950-412 Jung@freren.de 
Frau Bras, meldewesen, Passangelegen- 100, EG                   950-100 Bras@freren.de  
Frau Westenberg, heiten, Beglaubigungen, 107, EG                   950-107 Westenberg@freren.de 
 Fundsachen, Führerschein-   
Frau Bünker anträge, KFZ.-Abmeldungen, 107, EG                   950-107 Buenker@freren.de 
 Wahlen 
Frau Rechtien Kindertagesstätten,  107, EG.                  950-407 Rechtien@freren.de       
 Allg. Ordnungsangelegenheiten 
 
Frau Knobbe Standesamt 217, I. OG 950-217 Knobbe@freren.de   
Frau Becke Standesamt 216, I. OG 950-216 Becke@freren.de 
  
Frau Kopitzki Sozialarbeiterin 206, I. OG               950-206  Kopitzki@freren.de 
Frau Gels-Ungruh Familienzentrum 109, EG                  950-456      Familienzentrum@freren.de 
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Verwaltung/Öffentl. Einrichtungen, Schulen Zimmer-Nr./    Tel.-Durch-  E-Mail-Adresse 
   Geschoss wahlnummer 
 
 

 

Amt für Arbeit und Soziales 
 
Herr Teipen Amtsleiter 501, EG                  950-501  Teipen@freren.de 
 
Frau Laumann Sozialangelegenheiten A - J 508, EG 950-508 Laumann@freren.de 
 
Frau Tegeder Sozialangelegenheiten K - Z 507, EG 950-507 Tegeder@freren.de 
 
Frau Gerards Sozialangelegenheiten 505, EG 950-504  Gerards@freren.de 
 
Frau Borner Sozialangelegenheiten 505, EG 950-505  Borner@freren.de 
 
Herr Beestermöller  Fallmanager Altersgruppe 509, EG 950-509  Martin.Beestermoeller@emsland.de 
 ab 25 Jahre  
     
Herr Kettler Fallmanager Altersgruppe 510, EG 950-510  Jan.Kettler@emsland.de 
 bis 25 Jahre 
 
Bauamt 

 
Herr Thünemann Amtsleiter 214, I. OG  950-214  Thuenemann@freren.de 
 
Herr Weltring Allgemeine Bauverwaltung 213, I. OG 950-213  Weltring@freren.de 
   
Herr Ludlage Tiefbauangelegenheiten,  209, I. OG 950-209  Ludlage@freren.de 
 Abwasserreinigung 
 
Herr Fastabend Hochbauangelegenheiten 209, I. OG 950-409  Fastabend@freren.de 
 
Frau Bekel Allgemeine Bauverwaltung 215, I. OG 950-215  Bekel@freren.de 
 Liegenschaften 
 
 Allgemeine Bauverwaltung, 211, I. OG 950-211   
 Straßenreinigung 
 

Sprechtage   
 
Frau Kretschmer    Gleichstellungsbeauftragte        950-450 Gleichstellungsbeauftragte@freren.net 
                                 der Samtgemeinde Freren                             
   
      

 Tel.-Nr. 

Außenstellen 

Bauhof Freren .........................................................................  950 700 

 

Schulen 

Grundschule Andervenne ......................................................  950 660 
Grundschule Beesten .............................................................  (05905) 446 
Grundschule Freren mit Schulkindergarten .........................  950 650 
Hortgruppe der Grundschule Freren ....................................  950 652 
Grundschule Messingen ........................................................  950 680 
Grundschule Thuine ...............................................................  1277 
Franziskus-Demann-Schule ...................................................  950 600 
 
 

Sportstätten 

Hallenbad Freren ....................................................................  950 720 
Waldfreibad Freren .................................................................  950 710 
Drei-Feld- Turnhalle Freren ....................................................  950 750 
Kleine Turnhalle Freren ..........................................................  950 751 
Sportzentrum am Waldfreibad Freren...................................  5996 
Turnhalle Andervenne ............................................................  950 752 
Turnhalle Beesten ...................................................................  950 753 
Turnhalle Messingen ..............................................................  950 754 
Turnhalle Thuine .....................................................................  950 755 


